
ROMÂNIA 
JUDEŢUL GALAŢI

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
COMUNA LIEŞTI 

P R I M A R

Comuna Lieşti, nr. 2095, judeţul Galaţi, CP807180,

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 
e-niall:p807180l@yahoo.com, priinarialiesti@grnail.com 

www.primaria-liesti.ro

GL Systems Certification

HOTARAREA nr. 59
din 30.12.2013

Privind : aprobarea Regulamentului pentru atribuirea de denumiri si a 
Nomenclatorului străzilor din comuna Lieşti

nrtiator; Boţ Iulian -  primar al comunei Lieşti, judeţul Galaţi.
Ntumar de înregistrare : 8588 / 10.10.2013

Consiliul local al corn.Lieşti, judeţul Galaţi, intrunit in şedinţa ordinara in data 
3e 30.12.2013;

Insusind Expunerea de motive prezentata de primarul comunei Lieşti, 
înregistrata sub nr. 8588 / 10.10.2013 ; .*

Analizând Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului 
specialitate al Primarului corn.Lieşti, inregistrat sub nr. 10710 / 23.12.2013;

Vazand avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local Lieşti;
Având in vedere prevederile pct.18 alin (1) - (7) din normele metodologice de 

apiicare a Titlului IX din Codul Fiscal, aprobate prin H.G. 44/2004 cu modificările si 
completările ulterioare;

Având in vedere prevederile art. 247, lit. ,’c” din Legea nr. 571/2003 privind 
Codul fiscal, cu modificările si completările ultrerioare;

Având in vedere prevederile Ghidului tehnic privind verificarea si actualizarea 
cenumirii străzilor si a numerotării clădirilor -  Cod LPT 001, aprobat de Comisia 
Centrala pentru Recensământul Populaţiei si al Locuinţelor în temeiul O.G. 
-r.36/2007, art.8, alin. 1;

Având in vedere prevederile Ordonanţei Guvernului 63/2002 privind atribuirea 
sau schimbarea de denumiri cu modificările si completările ulterioare;

Având in vedere avizul Comisiei de atribuire de denumiri constituita la nivelul 
nstitutiei Prefectului, conform Ordonanţei Guvernului nr.63/2002, inregistrat sub nr. 
t3 /05.12.2013

Având in vedere prevederile art. 36, alin.2, litera “c” din Legea nr.215/2001, 
crrvind administraţia publica locala, republicata,cu modificata si completata ulterioare;

In temeiul art. 45, alin. (2), lit.”e” din Legea nr. 215 din 2001 privind 
administraţia publica locala, cu modificările si completările ulterioare;

mailto:p807180l@yahoo.com
mailto:priinarialiesti@grnail.com
http://www.primaria-liesti.ro


HOTĂRĂŞTE:

Art, 1- Se aproba Regulamentul privind atribuirea in comuna Liesti de 
denumiri pentru parcuri, pieţe publice, străzi, precum si pentru obiective si instituţii de 
;nteres local aflate in subordinea Consiliului local , conform Anexei nr. 1 la prezenta;

Art.2- (1)Se aproba nomenclatorul stradal al comunei Liesti, conform
anexei nr.2 , la prezenta hotarare;_

(2) Străzile se identifica conform anexelor nr. 3A si 3B la
orezenta hotarare;

Art. 3. Primarul comunei Liesti răspunde de aducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei prin Compartimentul de specialitate.

Art. 4. Prevederile prezentei vor fi comunicate si aduse la cunoştinţa 
oublica prin grija secretarului comunei.

PREŞEDINTE DE SEDIlflsj
Q O s / .

CONTRASEMNEAZĂ,
S E C R E T A R

îSR
ÎW

Ei


